1

1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Số: 3894/QĐ-UB    Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24  tháng 8 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v ban hành bộ đơn giá khảo sát xây dựng

khu vực thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Quyết định số 177/BXD-VKT ngày 17/7/1995 của Bộ Xây

dựng ban hành định mức khảo sát xây dựng ;

- Căn cứ thông tư số 22/BXD-VKT ngày 17/7/1995 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn lập và quản lý giá khảo sát xây dựng ;

- Theo đề nghị của Sở Xây dựng thành phố tại tờ trình số 1040/XDCB-

KT ngày 15/8/1996 ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay ban hành bộ “Đơn giá khảo sát xây dựng khu vực thành

phố Hồ Chí Minh”.

 Bộ đơn giá khảo sát khu vực thành phố Hồ Chí Minh là cơ sở để lập

và thẩm tra dự toán công tác khảo sát xây dựng tại thành phố Hồ Chí Minh.

Những công tác khảo sát đặc biệt cần lập đơn giá riêng, Ủy ban nhân dân

thành phố ủy quyền cho Sở Xây dựng thành phố xem xét cụ thể. Trong thời

gian 6 tháng, Sở Xây dựng có nhiệm vụ tập hợp các đơn giá riêng nói trên,

trình Bộ Xây dựng thỏa thuận và Ủy ban nhân dân thành phố ban hành áp

dụng trên địa bàn thành phố.

Khi có biến động về giá, Ủy ban nhân dân thành phố ủy quyền cho liên

Sở Tài chánh – Xây dựng ban hành hệ số điều chỉnh đơn giá thích hợp, có

tham khảo ý kiến của các ngành quản lý tổng hợp về xây dựng cơ bản.

2

2

Giám đốc Sở Xây dựng thành phố chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra

việc thực hiện bộ đơn giá này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 2.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở

Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chánh, Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư, Trưởng

Ban Vật giá thành phố và Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, Ủy ban nhân dân

các quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt